
Felipe Ahumada 6651191815
1.83 kW 6 de Marzo de 2025

01 005240101582

340 kWh $ 477

3 490 kWh $63

86.79 % BIMESTRE $ 414

$2,860.00 MXN $375.00 MXN $2,485.00 MXN

610 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 16.9 AÑOS



Propuesta 1 6 de Marzo de 2025 21 de Marzo de 2025

# 20250070

Felipe Ahumada  
6651191815

3 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 1.5 kW

1 Material Electrico

3 Everest

Subtotal $ 39,000.00

IVA $ 3,120.00

TOTAL (MXN) $ 42,120.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 2,860.00 $ 375.00 $ 0.00 $ 2,485.00 $ 2,485.00 $ -39,635.00

2 $ 2,945.80 $ 386.25 $ 0.00 $ 2,559.55 $ 2,559.55 $ -37,075.45

3 $ 3,034.17 $ 397.84 $ 0.00 $ 2,636.34 $ 2,636.34 $ -34,439.11

4 $ 3,125.20 $ 409.77 $ 0.00 $ 2,715.43 $ 2,715.43 $ -31,723.69

5 $ 3,218.96 $ 422.07 $ 0.00 $ 2,796.89 $ 2,796.89 $ -28,926.80

6 $ 3,315.52 $ 434.73 $ 0.00 $ 2,880.80 $ 2,880.80 $ -26,046.00

7 $ 3,414.99 $ 447.77 $ 0.00 $ 2,967.22 $ 2,967.22 $ -23,078.78

8 $ 3,517.44 $ 461.20 $ 0.00 $ 3,056.24 $ 3,056.24 $ -20,022.54

9 $ 3,622.96 $ 475.04 $ 0.00 $ 3,147.92 $ 3,147.92 $ -16,874.62

10 $ 3,731.65 $ 489.29 $ 0.00 $ 3,242.36 $ 3,242.36 $ -13,632.26

11 $ 3,843.60 $ 503.97 $ 0.00 $ 3,339.63 $ 3,339.63 $ -10,292.63

12 $ 3,958.91 $ 519.09 $ 0.00 $ 3,439.82 $ 3,439.82 $ -6,852.81

13 $ 4,077.68 $ 534.66 $ 0.00 $ 3,543.02 $ 3,543.02 $ -3,309.79

14 $ 4,200.01 $ 550.70 $ 0.00 $ 3,649.31 $ 3,649.31 $ 339.52

15 $ 4,326.01 $ 567.22 $ 0.00 $ 3,758.79 $ 3,758.79 $ 4,098.30

16 $ 4,455.79 $ 584.24 $ 0.00 $ 3,871.55 $ 3,871.55 $ 7,969.85

17 $ 4,589.46 $ 601.76 $ 0.00 $ 3,987.70 $ 3,987.70 $ 11,957.55

18 $ 4,727.14 $ 619.82 $ 0.00 $ 4,107.33 $ 4,107.33 $ 16,064.87

19 $ 4,868.96 $ 638.41 $ 0.00 $ 4,230.55 $ 4,230.55 $ 20,295.42

20 $ 5,015.03 $ 657.56 $ 0.00 $ 4,357.46 $ 4,357.46 $ 24,652.88

21 $ 5,165.48 $ 677.29 $ 0.00 $ 4,488.19 $ 4,488.19 $ 29,141.07

22 $ 5,320.44 $ 697.61 $ 0.00 $ 4,622.83 $ 4,622.83 $ 33,763.90

23 $ 5,480.06 $ 718.54 $ 0.00 $ 4,761.52 $ 4,761.52 $ 38,525.42

24 $ 5,644.46 $ 740.09 $ 0.00 $ 4,904.36 $ 4,904.36 $ 43,429.78

25 $ 5,813.79 $ 762.30 $ 0.00 $ 5,051.49 $ 5,051.49 $ 48,481.27

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 530.2 672.1 741.6 682.3 638.0 520.0

Consumo actual 335.0 409.0 400.0 265.0 308.0 322.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


